
 Российская Федерация 

Администрация 

Тамбовской области 

 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П  Р  И  К  А  З 
 

 

 

 

 

 «25 »декабря  2014  г.  

 

                    № 161 

 г. Тамбов  
 

 

 

Об утверждении Перечней муниципальных образований 
 

В целях реализации требований статьи 136 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 24 ноября         

2014 года № 375-ФЗ) ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  на 2015 год: 

перечень муниципальных образований области, в бюджетах которых доля 

дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

течение двух из трех последних отчетных финансовых лет: 

превышала  5  процентов объема собственных доходов местного бюджета 

согласно приложению № 1; 

превышала 20 процентов объема собственных доходов местного бюджета 

согласно приложению № 2; 

превышала 50 процентов объема собственных доходов местного бюджета 

согласно приложению № 3. 

                2. Признать утратившим силу приказ финансового управления области 

от 08.10.2014 № 116 «Об утверждении Перечня муниципальных образований».   

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2015 года. 

 

 
Заместитель главы администрации области, 
начальник финансового управления области                                   
                                               Л.П.Третьякова                                                                          
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                          
                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 1   
                                   
                                                                                     УТВЕРЖДЕН 

                                          приказом финансового управления области 
                                                                          от  25 декабря 2014 г. № 161                
 
 
                                                              Перечень 

 муниципальных образований области, в бюджетах которых доля дотаций из 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в течение двух 
из трех последних отчетных финансовых лет превышала 5 процентов объема 

собственных доходов местного бюджета  

 

Муниципальные районы: 

1. Жердевский район 

2. Знаменский район 

3. Инжавинский район 

4. Мичуринский район 

5. Мордовский район 

6. Моршанский район 

7. Никифоровский район 

8. Первомайский район 

9. Петровский район 

10.  Ржаксинский район 

11.  Сампурский район 

 

Городские  округа: 

12.  город Кирсанов 

13.  город Моршанск 

14.  город Мичуринск 

15.  город Рассказово 
 

Городские и сельские поселения: 

16. Бондарский сельсовет Бондарского района 

17. Граждановский сельсовет Бондарского района 

18. Митропольский сельсовет Бондарского района 

19. Булгаковский сельсовет Гавриловского района 

20. Новорусановский сельсовет Жердевского района 

21. Пичаевский сельсовет Жердевского района 

22. Преображеновский сельсовет Жердевского района 

23. город Жердевка Жердевского района 

24. Александровский сельсовет Знаменского район 

25. Воронцовский сельсовет Знаменского района  

26. Дуплято-Масловский сельсовет Знаменского района 

27. Кузьминский сельсовет Знаменского района 

                                                                        



 
                                                                       Продолжение приложения № 1 

28. Никольский сельсовет Знаменского района 

29. Покрово-Марфинский сельсовет Знаменского района 

30. Сухотинский сельсовет Знаменского района 

31. Балыклейский сельсовет Инжавинского района 

32. Землянский сельсовет Инжавинского района 

33. Инжавинский поссовет Инжавинского района 

34. Калугинский сельсовет Инжавинского района 

35. Караваинский сельсовет Инжавинского района 

36. Карай-Салтыковский сельсовет Инжавинского района 

37. Марьевский сельсовет Инжавинского района 

38. Михайловский сельсовет Инжавинского района 

39. Николинский сельсовет Инжавинского района 

40. Чернавский сельсовет Инжавинского района 

41. Калаисский сельсовет Кирсановского района 

42. Ковыльский сельсовет Кирсановского района 

43. Соколовский сельсовет Кирсановского района 

44. Уваровщинский сельсовет Кирсановского района 

45. Заворонежский сельсовет Мичуринского района 

46. Изосимовский сельсовет Мичуринского района 

47. Кочетовский сельсовет Мичуринского района 

48. Красивский сельсовет Мичуринского района 

49. Старотарбеевский сельсовет Мичуринского района 

50. Хмелевской сельсовет Мичуринского района 

51. Александровский сельсовет Мордовского района 

52. Ивановский сельсовет Мордовского района 

53. Шульгинский сельсовет Мордовского района 

54. Шмаровский сельсовет Мордовского района 

55. Алгасовский сельсовет Моршанского района 

56. Вановский сельсовет Моршанского района 

57. Дмитриевский сельсовет Моршанского района 

58. Екатериновский сельсовет Моршанского района 

59. Ивенский сельсовет Моршанского района 

60. Карельский сельсовет Моршанского района 

61. Куликовский сельсовет Моршанского района 

62. Новотомниковский сельсовет Моршанского района 

63. Ракшинский сельсовет Моршанского района 

64. Серповский сельсовет Моршанского района 

65. Старотомниковский сельсовет Моршанского района 

66. Устьинский сельсовет Моршанского района 

67. Краснокустовский сельсовет Мучкапского района 

68. Сергиевский сельсовет Мучкапского района 

69. Троицкий сельсовет Мучкапского района 



 
                                                                       Продолжение приложения № 1 

70. Шапкинский сельсовет Мучкапского района 

71. Озерский сельсовет Никифоровского района 

72. Сабуро-Покровский сельсовет Никифоровского района 

73. Юрловский сельсовет Никифоровского района 

74. Иловай-Дмитриевский сельсовет Первомайского района 

75. Козьмодемьяновский сельсовет Первомайского района 

76. Новоспасский сельсовет Первомайского района 

77. Новоархангельский сельсовет Первомайского района 

78. Новокленский сельсовет Первомайского района 

79. Новосеславинский сельсовет Первомайского района 

80. Старокленский сельсовет Первомайского района 

81. Чернышевский сельсовет Первомайского района 

82. Первомайский сельсовет Петровского района 

83. Покрово-Чичеринский сельсовет Петровского района 

84. Рахманинский сельсовет Петровского района 

85. Яблоновецкий сельсовет Петровского района 

86. Большеломовисский сельсовет Пичаевского района 

87. Липовский сельсовет Пичаевского района 

88. Подъемский сельсовет Пичаевского района 

89. Рудовский сельсовет Пичаевского района 

90. Нижнеспасский сельсовет Рассказовского района 

91. Озерский сельсовет Рассказовского района 

92. Саюкинский сельсовет Рассказовского района 

93. Платоновский сельсовет Рассказовского района 

94. Большержаксинский сельсовет Ржаксинского района 

95. Волхонщинский сельсовет Ржаксинского района 

96. Золотовский сельсовет Ржаксинского района 

97. Каменский сельсовет Ржаксинского района 

98. Пустоваловский сельсовет Ржаксинского района 

99. Степановский сельсовет Ржаксинского района 

100. Ржаксинский поссовет Ржаксинского района 

101. Бахаревский сельсовет Сампурского района 

102. Сампурский сельсовет Сампурского района 

103. Верхнеярославский сельсовет Сосновского района 

104. Грязновский сельсовет Сосновского района 

105. Зеленовский сельсовет Сосновского района 

106. Кулеватовский сельсовет Сосновского района 

107. Отъясский сельсовет Сосновского района 

108. Стежинский сельсовет Сосновского района 

109. Федоровский сельсовет Сосновского района 

110. Сосновский поссовет Сосновского района 

111. Большедороженский сельсовет Староюрьевского района 



 
                                                                       Продолжение приложения № 1 

112. Вишневской сельсовет Староюрьевского района 

113. Мезинецкий сельсовет Староюрьевского района 

114. Новоюрьевский сельсовет Староюрьевского района 

115. Новиковский сельсовет Староюрьевского района 

116. Поповский сельсовет Староюрьевского района 

117. Староюрьевский сельсовет Староюрьевского района 

118. Бокинский сельсовет Тамбовского района 

119. Беломестно-Двойневский сельсовет Тамбовского района 

120. Беломестно-Криушинский сельсовет Тамбовского района 

121. Большелиповицкий сельсовет Тамбовского района 

122. Горельский сельсовет Тамбовского района 

123. Комсомольский сельсовет Тамбовского района 

124. Красносвободненский сельсовет Тамбовского района 

125. Кузьмино-Гатьевский сельсовет Тамбовского района 

126. Малиновский сельсовет Тамбовского района 

127. Селезневский сельсовет Тамбовского района 

128. Стрелецкий сельсовет Тамбовского района    

129. Столовской сельсовет Тамбовского района  

130. Донской сельсовет Тамбовского района                                                               

131. Покрово-Пригородный сельсовет Тамбовского района 

132. Татановский сельсовет Тамбовского района 

133. Новолядинский поссовет Тамбовского района 

134. Безукладовский сельсовет Токаревского района 

135. Даниловский сельсовет Токаревского района 

136. Сергиевский сельсовет Токаревского района 

137. Троицкоросляйский сельсовет Токаревского района 

138. Токаревский поселковый округ Токаревского района 

139. Березовский сельсовет Уваровского района 

140. Лучевский сельсовет Уваровского района 

141. Моисеево-Алабушский сельсовет Уваровского района 

142. Нижнешибряйский сельсовет Уваровского района 

143. Павлодарский сельсовет Уваровского района 

144. Березовский сельсовет Уметского района 

145. Оржевский сельсовет Уметского района 

146. Уметский поссовет Уметского района 

 
 
 
                    
 
 
 
                                                   
 



 
                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 2    
                                  
                                                                                     УТВЕРЖДЕН 

                                          приказом финансового управления области 
                                                                              от  25 декабря 2014 г. № 161                     
 
 
 

         Перечень 
муниципальных образований области, в бюджетах которых доля дотаций из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в течение двух 
из трех последних отчетных финансовых лет превышала  20 процентов объема 

собственных доходов местного бюджета  

 

 

Муниципальные районы: 

1. Бондарский район 

2. Гавриловский район 

3. Кирсановский район 

4. Мучкапский район 

5. Пичаевский район 

6. Рассказовский район 

7. Сосновский район 

8. Староюрьевский район 

9. Токаревский район 

10. Уваровский район 

11. Уметский район 
 

Городские  округа: 

12.  город Котовск 

13.  город Уварово 

                                                          

Городские и сельские поселения: 

14.  Кершинский сельсовет  Бондарского района 

15.  Нащёкинский сельсовет Бондарского района 

16.  Пахотноугловский сельсовет Бондарского района 

17.  Прибыткинский сельсовет Бондарского района 

18.  Бурнакский  сельсовет Жердевского района 

19.  Володарский сельсовет Жердевского района 

20.  Вязовский сельсовет Жердевского района 

21.  Демьяновский сельсовет Жердевского района 

22.  Сукмановский сельсовет Жердевского района 

23.  Караульский сельсовет Инжавинского района 

24.  Красивский сельсовет Инжавинского района 

25.  Никитинский сельсовет Инжавинского района 

26.  Паревский сельсовет Инжавинского района 

27.  Иноковский сельсовет Кирсановского района 

28.  Ленинский сельсовет Кирсановского района 

29.  Марьинский сельсовет Кирсановского района 

30.  Глазковский сельсовет Мичуринского района 



 

                                                                      Продолжение приложения № 2 

31.  Остролучинский сельсовет Мичуринского района 

32.  Стаевский сельсовет Мичуринского района 

33.  Староказинский сельсовет Мичуринского района 

34.  Терский сельсовет Мичуринского района 

35.  Устьинский сельсовет Мичуринского района 

36.  Алкужборковский сельсовет Моршанского района 

37.  Левинский сельсовет Моршанского района 

38.  Заполатовский сельсовет Мучкапского района 

39.  Кулябовский сельсовет Мучкапского района 

40.  Чащинский сельсовет Мучкапского района 

41.  Екатерининский сельсовет Никифоровского района 

42.  Ярославский сельсовет Никифоровского района 

43.  Хоботовский сельсовет Первомайского района 

44.  Волчковский сельсовет Петровского района 

45.  Красиловский сельсовет Петровского района 

46.  Крутовский сельсовет Петровского района 

47.  Плавицкий сельсовет Петровского района 

48.  Успеновский сельсовет Петровского района 

49.  Шехманский сельсовет Петровского района 

50.  Байловский сельсовет Пичаевского района 

51.  Большешереметьевский сельсовет Пичаевского района 

52.  Егоровский сельсовет Пичаевского района                                                             

53.  Никольский сельсовет Рассказовского района 

54.  Пичерский сельсовет Рассказовского района 

55.  Рождественский сельсовет Рассказовского района 

56.  Татарщинский сельсовет Рассказовского района                                                               

57.  Хитровский сельсовет Рассказовского района 

58.  Дмитриевщинский сельсовет Рассказовского района 

59.  Богдановский сельсовет Ржаксинского района 

60.  Лукинский сельсовет Ржаксинского района   

61.  Чакинский сельсовет Ржаксинского района 

62.  Дельно-Дубравский сельсовет Сосновского района 

63.  Октябрьский сельсовет Сосновского района 

64.  Ольховский сельсовет Сосновского района 

65.  Перкинский сельсовет Сосновского района 

66.  Троицко-Вихляйский сельсовет Сосновского района 

67.  Подгоренский сельсовет Староюрьевского района 

68.  Спасский сельсовет Староюрьевского района 

69.  Авдеевский сельсовет Тамбовского района 

70. Новосельцевский сельсовет Тамбовского района 

71. Черняновский сельсовет Тамбовского района 

72. Челнавский сельсовет Тамбовского района 

73. Орловский сельсовет Тамбовского района 

74. Верхнешибряйский сельсовет Уваровского района 

75. Бибиковский сельсовет Уметского района 

76. Глуховский сельсовет Уметского района 



 

                                                                      Продолжение приложения № 2 

77. Сергиевский сельсовет Уметского района 

78. Софьинский сельсовет Уметского района 

79. Скачихинский сельсовет Уметского района 

80. Сулакский сельсовет Уметского района 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 



 
                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 3  
                                    
                                                                                     УТВЕРЖДЕН 

                                          приказом финансового управления области 
                                                                          от 25 декабря 2014 г. № 161               
 

 
         Перечень 

муниципальных образований области, в бюджетах которых доля дотаций из 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в течение двух 

из трех последних отчетных финансовых лет превышала  50 процентов объема 
собственных доходов местного бюджета 

      
                                                                                                                                                                                                                         
Городские и сельские поселения: 

1. Кривополянский сельсовет Бондарского района 

2. Кочетовский сельсовет Петровского района 

3. Вяжлинский сельсовет Пичаевского района 

4. Богословский сельсовет Тамбовского района 

        5.  Лысогорский сельсовет  Тамбовского района 

        6.  Суравский сельсовет Тамбовского района 

            

         

 
 


